
 

 

M2_R.1 

Dotazník mé cesty 

 Ve skupinách si přečtěte otázky a jednu po druhé na ně odpovězte. Každý člen 
skupiny musí odpovědět na každou otázku.  
 

 Najděte podobnosti a rozdíly, co se týče vaší rodné země a té, ve které v současné 
době žijete. 
 

 Své výsledky napište na flipchart a domluvte se na vedoucím skupiny, který je bude 
prezentovat ostatním.  
 

 Výsledky prezentujte ostatním.  
 

Otázky (Poznámka pro učitele: Pro vaši skupinu vyberte 5 otázek (nebo pro každou skupinu) a zbytek 

vymažte) 

• Popište jak a kdy jste přišli do této země.  

• Popište, s čím máte v této zemi největší problém.  

• Sdílejte o sobě dvě věci, o kterých si myslíte, že ve skupině nikdo neví.  

• Popište pozitivní aspekt vaší imigrace.  

• Řekněte členům skupiny něco, čeho si vážíte na své rodné zemi.  

• Řekněte členům skupiny, čeho si vážíte na této zemi.  

• Hovořte o osobě/organizaci, která vám ve vaší integraci velmi pomohla.  

• Popište problémovou situaci, se kterou jste se během své imigrace setkali.  

• Pokud byste si mohli vybrat zemi kdekoliv na světě, kde byste raději žili a proč? 

• Řekněte / Ukažte členům skupiny gesta, která jsou vítaná a gesta, která jsou ve vaší 

rodné zemi tabu. 

• Řekněte / Ukažte svým členům skupiny, jak se lidé ve vaší rodné zemi zdraví. 

• Řekněte členům vaší skupiny tři věci o vaší rodné zemi. Dvě z nich pravdivé a jednu lež. 

Požádejte je, aby hádali, která z nich je lež. 

• Kterými dalšími jazyky se hovoří, kromě dominantního jazyka, ve vaší rodné zemi?  

• Jaká jídla a nápoje jsou ve vaší rodné zemi oblíbené? 

• Řekněte členům vaší skupiny tři věci, které jsou ve vaší rodné zemi tabu, ale v této zemi 

jsou považovány za normální.  

• Jak se lidé zdraví (potřásáním ruky, polibkem, objetím)?  

• Jak se loučí? 


